
Contacto

Teléfono +34 957372375
Correo Electrónico oficina.alcaldia@castrodelrio.es

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5424/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2021 a
las 08:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia de Ayuntamiento de Castro del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vehículos destinados al departamento de obras del Ayuntamiento de Castro del Río

Valor estimado del contrato 43.683,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.683,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.102,07 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora 1 Serigrafiado del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora 2 Rueda de repuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora 3 Aire climatizado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vehículo tipo furgón

Presupuesto base de licitación
Importe 20.683,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.093,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MEZQUITA MOTOR S.L.U.
NIF B14388417
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.024,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.599,21 EUR.

Información sobre el Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora 1 Serigrafiado del vehículo con escudo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora 2 Lona o similar para cierre de caja abierta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 17.024,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.024,79 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de Contrato 542420211
Fecha de Formalización 15/09/2021

Contrato

Contratoformalizacon5424.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44da167b-31f8-4d98-9689-c4819f99a398

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Vehículo tipo furgoneta caja abierta

Presupuesto base de licitación
Importe 23.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.008,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44da167b-31f8-4d98-9689-c4819f99a398
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44da167b-31f8-4d98-9689-c4819f99a398


Precio de la oferta más baja 19.008,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.008,26 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Mejora 3 Equipamiento con ruedas dobles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

MEZQUITA MOTOR S.L.U.
NIF B14388417
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.008,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 542420212
Fecha de Formalización 15/09/2021

Contrato

Contratoformalizacon5424.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=989649ab-9ab8-486e-90b4-1858c2003d1e

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=989649ab-9ab8-486e-90b4-1858c2003d1e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=989649ab-9ab8-486e-90b4-1858c2003d1e


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vjr64b%2Fy6LuXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja sobre el precio máximo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P = (OE minima X 50) / OEiExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000007343531 |  2021-267140 | Mon, 20 Sep 2021 08:18:07:404 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76002207738424784742304842386870417809 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vjr64b%2Fy6LuXQV0WE7lYPw%3D%3D

